1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而
產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國銀行股份有限公司
BANK OF CHINA LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（「本行」）
（股份代號：3988及4619（優先股））

公告

2 0 2 2年第二次臨時股東大會投票表決結果

本行董事會（「董事會」）欣然公佈本行2022年第二次臨時股東大會（「會議」）的
投票表決結果。

一、會議召開和出席情況

會議於2022年12月19日（星期一）在中國北京市西城區復興門內大街1號中國銀
行總行大廈、北京市西城區復興門內大街45號院以現場會議形式召開。

2

本行於會議股權登記日（即2022年12月12日）已發行有表決權的普通股股份總
數為294,387,791,241股，此乃有權出席會議並可於會議上對議案進行表決的總
股份數。本行並無任何股東有權出席會議但根據《香港聯合交易所有限公司
證券上市規則》（「《上市規則》」）第13.40條須放棄表決贊成決議案，同時亦沒
有股東根據《上市規則》規定須放棄其表決權。出席會議的普通股股東及其持
有股份情況如下：

1. 出席會議的股東和代理人人數（包括現場出席及通過
網絡投票出席） 58

其中：A股股東人數 56

　　　H股股東人數 2

2. 出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 217,749,992,505

其中：A股股東持有股份總數 189,385,170,925

　　　H股股東持有股份總數 28,364,821,580

3. 出席會議的股東所持有表決權股份數佔本行有表決權
股份總數的比例（%） 73.967060

其中：A股股東持股佔股份總數的比例（%） 64.331870

　　　H股股東持股佔股份總數的比例（%） 9.635190

根據本行公司章程及會議情況，會議的議案無需由本行優先股股東審議。因
此，優先股股東未出席會議。

會議採取現場投票和網絡投票相結合的表決方式，符合《中華人民共和國公
司法》《上市公司股東大會規則》《上海證券交易所上市公司自律監管指引第1
號 — 規範運作》和本行公司章程的有關規定。

會議由董事長劉連舸先生主持。本行現任董事15人，出席14人，董事讓‧路
易‧埃克拉先生因其他重要公務未能出席會議。現任監事7人，出席7人。本
行高級管理層成員列席會議。

3

二、會議表決結果

出席會議的本行股東通過投票表決的方式，審議並通過了如下議案：

1. 審議批准選舉賈祥森先生連任本行外部監事

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）
A股 189,384,504,725 99.999648 643,200 0.000340 23,000 0.000012
H股 28,290,770,305 99.738933 21,015,542 0.074090 53,035,733 0.186977
普通股合計： 217,675,275,030 99.965687 21,658,742 0.009946 53,058,733 0.024367

2. 審議批准2021年度董事長、執行董事薪酬分配方案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）
A股 189,380,325,325 99.997441 4,816,300 0.002544 29,300 0.000015

H股 28,285,378,638 99.719924 56,225,842 0.198224 23,217,100 0.081852

普通股合計： 217,665,703,963 99.961291 61,042,142 0.028033 23,246,400 0.010676

4

3. 審議批准2021年度監事長薪酬分配方案

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）
A股 189,383,277,225 99.999000 1,864,400 0.000985 29,300 0.000015

H股 28,293,311,399 99.747891 48,292,081 0.170254 23,218,100 0.081855

普通股合計： 217,676,588,624 99.966290 50,156,481 0.023034 23,247,400 0.010676

4. 審議批准申請定點幫扶對外捐贈專項額度

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）
A股 189,384,491,125 99.999641 658,400 0.000348 21,400 0.000011

H股 28,338,736,637 99.908038 2,871,843 0.010124 23,213,100 0.081838

普通股合計： 217,723,227,762 99.987708 3,530,243 0.001622 23,234,500 0.010670

5

5. 審議批准申請追加對外捐贈專項額度

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）
A股 189,384,491,125 99.999641 658,400 0.000348 21,400 0.000011

H股 28,338,738,637 99.908045 2,868,843 0.010114 23,214,100 0.081841

普通股合計： 217,723,229,762 99.987709 3,527,243 0.001620 23,235,500 0.010671

6. 審議批准選舉張勇先生擔任中國銀行股份有限公司非執行董事

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）
A股 189,328,624,046 99.970142 56,521,379 0.029845 25,500 0.000013

H股 26,958,478,932 95.041948 1,380,155,282 4.865729 26,187,366 0.092323

普通股合計： 216,287,102,978 99.328179 1,436,676,661 0.659783 26,212,866 0.012038

以上議案均為普通決議案，由出席會議的股東（包括委任代表）所持表決權的
過半數通過。

6

另外，持有本行有表決權股份數5%以下A股股東對如下議案的表決情況：

議案
序號 議案名稱

同意 反對 棄權
票數 比例（%） 票數 比例（%） 票數 比例（%）

1 審議批准選舉賈祥森先生
連任本行外部監事

922,971,118 99.927872 643,200 0.069638 23,000 0.002490

2 審 議 批 准 2021年 度 董 事
長、執行董事薪酬分配方
案

918,791,718 99.475378 4,816,300 0.521440 29,300 0.003172

3 審議批准2021年度監事長
薪酬分配方案

921,743,618 99.794974 1,864,400 0.201854 29,300 0.003172

6 審議批准選舉張勇先生擔
任中國銀行股份有限公司
非執行董事

867,090,439 93.877805 56,521,379 6.119434 25,500 0.002761

張勇先生擔任本行非執行董事的任期將自中國銀行保險監督管理委員會核准
其任職資格之日起開始計算。

會議的監票人為本行H股股份登記處香港中央證券登記有限公司。

關於上述議案的詳細內容，本行股東可參見本行於2022年11月3日發出的會議
通函。該通函亦可在香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本
行網站(www.boc.cn)瀏覽並下載。

7

三、律師見證情況

北京市金杜律師事務所對會議進行見證並出具了法律意見書，認為(i)會議的
召集、召開等相關事宜符合法律、行政法規、中國證券監督管理委員會《上市
公司股東大會規則》及本行公司章程的規定；(ii)出席會議人員的資格、召集
人資格合法有效；(iii)會議的表決程序、表決結果合法有效；及(iv)會議決議
合法有效。

中國銀行股份有限公司
董事會

中國，北京
2022年12月19日

於本公告日期，本行董事為劉連舸、劉金、王緯、林景臻、肖立紅*、汪小亞*、張建剛*、陳劍波*、
黃秉華*、姜國華#、廖長江#、崔世平#、讓‧路易‧埃克拉#、鄂維南#、喬瓦尼‧特里亞#。

*　非執行董事
#　獨立非執行董事